Πιστεύομεν εἰς ἕνα θεόν . . .<sup>2</sup>

Βδελυσσόμεθα δὲ καὶ ἀναθεματίζομεν Ἄρειον καὶ τοὺς αὐτῷ σύμφρονας καὶ κοινωνοὺς τῆς μανιώδους αὐτοῦ κακοδοξίας. Μακεδόνιον τε καὶ τοὺς περὶ αὐτὸν καλῶς ὀνομασθέντας πνευματομάχους, ὁμολογοῦμεν δὲ καὶ τὴν δεσποιναν ἡμῶν τὴν ἁγίαν Μαρίαν κυρίως καὶ ἀληθῶς θεοτόκον, ὡς τεκοῦσαν σαρκὶ τὸν ἕνα τῆς τριάδος Χριστὸν τὸν θεὸν ἡμῶν, καθὰ καὶ ἡ ἐν Ἐφέσῳ τὸ πρότερον ἐδογματίσε σύνοδος, καὶ τὸν ἀσεβῆ Νεστόριον καὶ τοὺς ἀμφ' αὐτόν, ὡς προσωπικὴν δυάδα εἰσάγοντας, τῆς ἐκκλησίας ἐξώθησε. Σὺν τούτοις δὲ καὶ τὰς δύο φύσεις ὁμολογοῦμεν τοῦ σαρκωθέντος δι' ἡμᾶς ἐκ τῆς ἀχράντου θεοτόκου καὶ ἀειπαρθένου Μαρίας, τέλειον αὐ-

ecclesiam, quae ipsi est desponsata, et inter sanctum et profanum non distinxerunt<sup>1</sup>, imaginem Domini et sanctorum eius similiter ut statuas diabolicorum idolorum nominantes.

Propter quod dominus Deus non ferens intueri ab huiusmodi peste corrumpi subditos suos, nos sacerdotii principes beneplacito suo undique convocavit divino zelo ferventes et nutu Constantini et Irenae imperatorum nostrorum adductos; quatenus deifica catholicae ecclesiae traditio communi decreto recipiat firmitatem. Igitur cum omni diligentia perscrutantes et discutientes et intentionem veritatis sectantes, nihil adimimus, nihil addimus, sed omnia quae catholicae sunt ecclesiae immaculata servamus; et sequentes sancta sex universalis concilia, in primis quod in splendida Nicaena metropoli convenit, adhuc etiam et quod post in divinitus conservanda regia urbe collectum est.

Credimus in unum Deum . . .<sup>2</sup>

Abominamur autem et anathematizamus Arium et consentaneos et communicatores vesanae opinionis eius; Macedoniumque et eos qui iuxta ipsum bene pneumatomachi nominati sunt. Confitemur autem et dominam nostram sanctam Mariam proprie ac veraciter Dei genitricem, quoniam peperit carne unum ex sancta Trinitate, Christum videlicet Deum nostrum, secundum quod et Ephesinum prius dogmatizavit concilium quod impium Nestorium cum collegis suis, tanquam personalem dualitatem introducuntem, ab ecclesia pepulit. Cum his autem et duas naturas confitemur eius qui incarnatus est propter nos

calumniated the holy church, which Christ our God has espoused to himself, and they failed to distinguish the holy from the profane<sup>1</sup>, asserting that the icons of our Lord and of his saints were no different from the wooden images of satanic idols.

Therefore the Lord God, not bearing that what was subject to him should be destroyed by such a corruption, has by his good pleasure summoned us together through the divine diligence and decision of Constantine and Irene, our faithful emperor and empress, we who are those responsible for the priesthood everywhere, in order that the divinely inspired tradition of the catholic church should receive confirmation by a public decree. So having made investigation with all accuracy and having taken counsel, setting for our aim the truth, we neither diminish nor augment, but simply guard intact all that pertains to the catholic church. Thus, following the six holy universal synods, in the first place that assembled in the famous metropolis of the Nicaeans, and then that held after it in the imperial, God-guarded city: